[bookmark: _GoBack]Сентябрь                                                                                                                                                                                                                            
	                       дата


направления
	
1.09
	
1.09-5.09
	
7.09-12.09
	
14.09-19.09
	
21.09-26.09

	
Учение
	Праздник первого звонка.
	Реклама кружков.

	Мои любимые уроки.- викторина
	Рейд-книжки и тетрадки.
	Выпуск молнии по итогам дежурства в классе, школе.

	
Общение
	
«Всероссийский урок Мира» - классный час
	*Моя малая Родина.(кл.час)
*Поздравление именинника –Сорокина И., Клинковой Р.
	*Если с другом вышел в путь .-кл\ч 
*«Уроки мужества» - классный час, посвящённый 70-летию окончания  I мировой войны
	*Как нужно вести себя в столовой? беседа

*Православный календарь-беседа.
	*Подготовка к праздничному концерту ко Дню учителя.

*«Учение и труд- все перетрут»-кл\ч

	
Здоровье
	
	"Знай и умей".- инструктаж по ПДД.
	Поговорим о том как мы выглядим.- беседа
	*Зеленая аптека. кл\ч
*Огонь-друг и враг человека.-беседа
	Участие в неделе ЗОЖ.

	
Труд
	
	Озеленение класса.
Генеральная уборка класса.
	
	
	Генеральная уборка школы.

	
Семья
	Посещение семьи обучающегося Сорокина В. с целью обследования соц.-бытовых условий семьи.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
Посещение семей обучающихся не посещающих школу.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.


Октябрь 
	                       дата


направления
	
28.09-3.10
	
5.10-10.10
	
12.10-17.10
	
19.10-27.10

	
Учение
	Индивидуальные беседы со слабоуспевающими уч-ся.
	
	
	Составление экрана успеваемости.
Кл\ч по итогам I четверти.

	
Общение
	Классный час – акция доброты. Письмо незнакомому пожилому человеку.

"Урок мужества"-беседа
	*Поздравление именинника –
Пимановой Т.
*«День знаний ГО» - Всероссийский тематический урок, к 25-летию  создания МЧС России совместно с со специалистами ГО и ЧС Орловского района
	 «Моя малая родина» кл\ч 

*Поздравление именинника – Рудаковой Л.
	День пожилого человека.

	
Здоровье
	
	«Что помогает и вредит нашему здоровью» кл\ч

Правила поведения на железной дороге.- беседа
	Вредные привычки. беседа
	Правила поведения на  каникулах.-беседа

	
Труд
	
	Генеральная уборка кабинета.
	
	Уборка класса.
Генеральная уборка школы.

	
Семья
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся


	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Собрание 



Ноябрь 
	                       дата


направления
	Каникулы
28.10-4.11

	
5.11-7.11
	
9.11-14.11
	
16.11-21.11

	
Учение
	
	
	Выставка –«лучшая тетрадь».
	

	
Общение
	
	*День народного единства. кл\ч

*Православный календарь.
	*16 октября- День толерантности.
 
	*20 ноября – День прав ребенка. – беседа
*28 ноября - День матерей России.

	
Здоровье
	
	Как вести себя при пожаре.- беседа .
	Безопасность дома.
	*ПДД- беседа

*Берегите здоровье! - кл\ч

	
Труд
	
	
	
	Генеральная уборка кабинета.

	
Семья
	Информирование родителей  не успевающих учащихся о результатах успеваемости ребенка.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.




Декабрь 
	                       дата


направления
	
23.11-28.11
	
30.11-5.12
	
7.12-12.12
	
14.12-19.12
	
21.12-29.12

	
Учение
	Выставка – Лучший дневник.
	Индивидуальные беседы со слабоуспевающими уч-ся.
	
	
	*Составление экрана успеваемости.
*Кл\ч по итогам четверти.

	
Общение
	«Наша школа год за годом»-кл\ч

" Я люблю свою маму"-кл.ч
	*День конституции России 

	*Имею право – кл\ч
*Поздравление именинника – Хруленко В.
	"Телефонный терроризм"- беседа.
	*Новогодний маскарад.


	
Здоровье
	 Как уберечь себя от болезней. 
	Беседа: «Что помогает и вредит нашему здоровью?»
	Как правильно организовать свой день. - беседа
	
	Как сохранять и укреплять  свое здоровье на каникулах.

	
Труд
	Генеральная уборка школы.
	
	
	Генеральная уборка класса. 
«Мастерская Деда Мороза»- украшение кл.комнаты
	Генеральная уборка школы.

	
Семья
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Собрание 





Январь 
	                       дата


направления
	
Каникулы
30.12-12.01
	
13.01-16.01
	
18.01-23.01
	
25.01-30.01

	
Учение
	
	
	
	Книжки и тетрадки – рейд.

	
Общение
	
	*11 января – День заповедников.
*14 января – День освобождения поселка.
*Рождество Христово
	*О дружбе мальчиков и девочек. – беседа
*Галерея героев 
	*Культура общения со взрослыми.-беседа
*Урок мужества-кл.час, посвященый снятию блокады Ленинграда.

	
Здоровье
	
	Экскурсия «Достопримечательности поселка»
	Рейд – внешний вид.
	Культура здоровья и быта. - беседа

	
Труд
	
	
	
	Генеральная уборка класса

	
Семья
	Информирование родителей  не успевающих учащихся о результатах успеваемости ребенка.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.
	Информирование родителей об успеваемости через дневники уч-ся.





Февраль 
	                       дата


направления
	
1.02-6.02
	
8.02-13.02
	
15.02-20.02
	
22.02-27.02

	
Учение
	Беседа по итогам успеваемости за январь месяц.
	Индивидуальные беседы со слабоуспевающими уч-ся.
	
	Выставка – лучший дневник.

	
Общение
	Слово- не воробей!-беседа
	*Можно ли радоваться чужому горю?- кл\ч
*Давай Россия!-беседа.

	*17 февраля – Всемирный день доброты.

	*Поздравление именинника – Романцовой Л. 
*23 февраля-День защитника Отечества! - беседа. 
*Веселые старты.

	
Здоровье
	Осторожно электроприборы!
	Кл\ч по ПДД
	
	Что надо знать о пище и питании.

	
Труд
	Генеральная уборка школы.
	
	
	Генеральная уборка класса.

	
Семья
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.





Март 
	                       дата


направления
	
29.02-5.03
	
7.03-12.03
	
14.03-19.03
	
21.03-26.03


	
Учение
	Беседа о текущей успеваемости.
	Индивидуальные беседы со слабоуспевающими уч-ся.
	Составление экрана успеваемости.
Кл\ч по итогам четверти.
	Беседа по итогам успеваемости за март месяц.

	
Общение
	*Все начинается с женщины. 
Поздравление девочек класса.
* Подготовка поздравлений мама, учителям.
	*Без труда  не проживешь ни дня – кл\ч
*« Все работы хороши, все профессии важны» - занятие по профориентации
	*Воскресение Христово -беседа
*« Дело мастера боится» - классный час
	*По страницам любимых книг.
*День птиц.

	
Здоровье
	Правила поведения в общественных местах.
	Личная безопасность
	Как безопасно и с пользой провести каникулы. - беседа
	Откуда берутся грязнули-беседа.

	
Труд
	Генеральная уборка класса.
Генеральная уборка школы.
	
	
	Генеральная уборка школы.

	
Семья
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей  не успевающих учащихся о результатах успеваемости ребенка.




Апрель 
	                       дата


направления
	Каникулы
27.03-3.04
	
4.04-9.04
	
11.04-16.04
	
18.04-23.04

	
Учение
	
	
	Индивидуальные беседы со слабоуспевающими уч-ся.
	

	
Общение
	
	Православный календарь.- беседа
*«Береги здоровье смолоду» - классный часы
	Мы – дети твои Земля. Кл\ч

	«Черная боль»-кл.час о Чернобыле.

	
Здоровье
	
	
	
	Домашняя аптечка – беседа.

	
Труд
	
	
	Операция –« Чистый двор»
	Чистота спасет мир. (всероссийский субботник)

	
Семья
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.




Май 
	                       дата


направления
	
25.04-30.04
	
3.05-7.05
	
10.05-14.05
	
16.05-21.05
	
23.05-28.05

	
Учение
	Беседа о текущей успеваемости.
	
	Индивидуальные беседы со слабоуспевающими уч-ся.
	*Составление экрана успеваемости.

	*Кл\ч по итогам четверти, года.

	
Общение
	*Трудный путь к победе.кл\ч
* Этих дней не смолкнет слава.
	Я помогаю своему другу. – беседа
*Поздравление именинника –Абрамова И.
	*Моя семья-семь Я.- кл\ч
*День славянской культуры и письменности 

	*Последний звонок.
*Поздравление именинника –Лавровой Н.
	*Будем плавать, загарать. (беседа о правилах поведения на воде)
*Если с другом вышел в путь!-беседа

	
Здоровье
	
	«Не переступи черту»- кл\ч
	«Культура взаимопониманий» - беседа
	
	Беседа о правилах поведения на каникулах.

	
Труд
	Операция «Обелиск»
Генеральная уборка школы.
	
	
	Генеральная уборка кабинета.
	

	
Семья
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Информирование родителей о состоянии учебной деятельности через дневник.
	Собрание.
	



